CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4674/2025

Indica o serviço de repintura de sinalização
horizontal de trânsito na Avenida José Parisi
entre Rua Domingos Barbieri e Rua Doutor
Emilio Ribas – Jardim Primavera

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
repintura de sinalização horizontal de trânsito na Avenida José Parisi entre Rua Domingos
Barbieri e Rua Doutor Emílio Ribas – Jardim Primavera.

Solicitamos o serviço de repintura da sinalização horizontal de trânsito na
Avenida José Parisi, no trecho compreendido entre a Rua Domingos Barbieri e a Rua Doutor
Emílio Ribas.

A solicitação inclui a repintura da lombada, lombofaixa, linhas tracejadas de
estacionamento, linha amarela tracejada para divisão de mão dupla, vagas destinadas a idosos
e faixa amarela de proibido estacionar.

A manutenção da sinalização horizontal é essencial para garantir a segurança
dos motoristas e pedestres, além de contribuir para a organização do tráfego e o cumprimento
das normas de trânsito na via.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de outubro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P9CK9853CW85YC93
		2025-10-08T11:52:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura